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[Holger K. Nielsen] 

rer flere penge til den fattige del af Europa, 
betyder en udvikling til Europas forenede sta- 
ter. Det hænger ikke sammen nogen steder. 
Det må fru Annette Just da også kunne indse. 

Formanden: 
En så direkte henvendelse kræver et svar, og 

jeg giver derfor ordet til fru Annette Just, men 
det bliver den sidste korte bemærkning i denne 
omgang. Der er jo også ordførertaler senere. 

(Kort bemærkning). 

Annette Just (FP): 
Ja. Jeg lover ikke at angribe -  kun svare. 
Den Sociale Samhørighedsfond vil betyde 5 

pet. på EF-budgettet. Man har i forvejen be- 
sluttet, at EF's budget skal stige med mindst 12 
pet. nu. Man forhandler om, om det skal stige 
op til 17 pet. Det er et budget på 550 mia. kr. 
Hr. Holger K. Nielsen kan godt sidde og små- 
grine ad det, men det er altså de beløb, som vi 
ellers sidder med i Markedsudvalget. Jeg er 
ked af at sige det, men hvis hr. Holger K. Niel- 
sen ikke føler, at det er at sammenblande øko- 
nomi og derved begyndelsen til de forenede 
stater for Europa, så er vi i hvert fald uenige på 
det punkt. 

Formanden: 
Jeg skal her afbryde forhandlingen og ud- 

sætte mødet. Det genoptages i dag kl. 13.15. 

Mødet udsat kl. 12.03 

Mødet genoptaget kl. 13.15 

Meddelelser fra formanden: 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Fra statsministeren har jeg modtaget følgen- 

de skrivelse: 
»Efter statsministerens indstilling er det ved 

kongelig resolution af 19. november 1992 be- 
sluttet 
at afskedige efter ansøgning i nåde økonomi- 
minister og skatteminister Anders Fogh Ras- 
mussen. 

Det er samtidig besluttet 

at fritage indenrigsminister og minister for 
nordisk samarbejde Thor Pedersen for stillin- 
gen som minister for nordisk samarbejde og 
udnævne ham til økonomiminister, således at 
han tillige fortsat beklæder stillingen som in- 
denrigsminister, 
at udnævne forsvarsminister Knud Enggaard 
til minister for nordisk samarbejde, således at 
han tillige fortsat beklæder stillingen som for- 
svarsminister, 
at udnævne medlem af Folketinget Peter Brix- 
tofte til skatteminister. 

Endelig er det besluttet 
at henlægge sager vedrørende fremstilling og 
markedsføring af visse stoffer, der kan anven- 
des til ulovlig fremstilling af narkotika, og psy- 
kotrope stoffer til Skatteministeriet, samt 
at den departementale ekspedition af sager 
vedrørende nordisk samarbejde sker i Uden- 
rigsministeriet under ledelse af ministeren for 
nordisk samarbejde og på hans ansvar. 

(Sign.) Poul Schlüter 
/  Henning Lund-Sørensen.« 

Forhandlingen om forespørgsel nr. F 8 gen- 
optoges. 

Grove (KF): 

Jeg vil gerne takke for statsministerens svar 
på forespørgslen. Jeg synes også, statsministe- 
ren i sit svar gennemgik situationen, som den 
er i dag, både den forhandlingsmæssige -  som 
ikke er let -  og som helhed. 

Fra konservativ side er vi meget tilfredse 
med, at et bredt flertal på syv partier står sam- 
men i den vanskelige situation, vi er i. Og det 
mener jeg også vi gør i respekt både af folkeaf- 
stemningen den 2. juni, hvor der var et lille 
flertal af nejstemmer, og af, at den danske be- 
folkning ønsker fortsat samarbejde i EF. Alle 
tilkendegivelser, vi får udefra, viser jo ganske 
klart, at den danske befolkning gerne vil delta- 
ge i det europæiske samarbejde, så at vi egent- 
lig står i spidsen for de nordiske lande og med 
vores erfaring i EF også er medvirkende til, at 
vi får de nordiske lande med i EF. 

En gang imellem bliver man deprimeret, når 
man hører fru Pia Kjærsgaard stå her og tale 
på den danske befolknings vegne med en utro- 
lig negativitet, men med den indstilling, at den 
eneste, der ved, hvad den danske befolkning 
vil, er fru Pia Kjærsgaard. Hvis der skulle være 


